
Bogactwo 
różnorodności 
biologicznej 
w Aglomeracji Opolskiej



Stowarzyszenie Aglomeracja Opolska przekazuje Państwu unikatowy album 
zdjęciowy pt.: „Bogactwo różnorodności biologicznej w Aglomeracji Opolskiej”, 
który powstał w ramach projektu RPOP.05.01.00-16-0003/16 „Ochrona róż-
norodności biologicznej w Aglomeracji Opolskiej poprzez działania edukacyjno 
-informacyjne” i sfinansowany został ze środków Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 – 2020.

Głównym celem niniejszej publikacji jest zachowanie na kartach fotografii bo-
gactwa różnorodności biologicznej, miejsc i obiektów cennych przyrodniczo 
na obszarze gmin Aglomeracji Opolskiej w ujęciach czterech pór roku. Zdjęcia 
ukazują piękno przyrody,  a także specyficzne gatunki roślin i zwierząt, często 
objętych ochroną indywidualną i obszarową, zgodnie z obowiązującym stanem 
prawnym.
 
Różnorodność biologiczna stanowi jeden z filarów rozwoju Aglomeracji Opol-
skiej, na których partnerskie gminy mogą budować swój potencjał, w oparciu 
o główne kierunki działań z zakresu ochrony środowiska określone poprzez po-
litykę ekologiczną państwa i regionu. Stąd też niezwykle ważne jest dokumen-
towanie piękna przyrody na tym obszarze i wspieranie różnorodnych działań 
ekologicznych.

W imieniu Stowarzyszenia Aglomeracja Opolska serdecznie dziękuję wszystkim 
zaangażowanym w powstanie publikacji, za wszystkie cenne uwagi i wskazówki, 
które przyczyniły się do efektu końcowego w postaci niniejszego albumu. 

Bernadeta Lisson–Pastwa  
koordynatorka projektu 
„Ochrona różnorodności biologicznej w Aglomeracji Opolskiej poprzez działania edukacyjno-informacyjne” D
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Projekt RPOP.05.01.00-16-0003/16 „Ochrona różnorodności biologicznej w Aglomeracji Opolskiej poprzez działania edukacyjno-informacyjne” 
– umowa RPOP.05.01.00-16-0003/16-00 z dnia 08.08.2017 r.



Ka
m

ie
ń 

Śl
ąs

ki
, O

gr
ód

 K
ne

ip
pa

, 
G

m
in

a 
G

og
ol

in



O
gr

ód
 B

ot
an

ic
zn

y, 
Za

gw
iź

dz
ie

, G
m

in
a 

M
ur

ów

Ogród Botaniczny, Zagwiździe, Gmina Murów
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Dąbrowa, Park Przypałacowy, Gmina Dąbrowa



Staw „Zofia”, Lipno, Gmina Niemodlin

Chróścina, Park Dworski, Gmina Dąbrowa

Staw Sangów, Gmina Niemodlin

Krapkowice, Port Jachtowy, Gmina Krapkowice

 Park na Wyspie Bolko, Opole, Gmina Opole,
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Wyspa Rehdanza, Ozimek, Gmina Ozimek

Czarny Dół, Krasiejów, Gmina Ozimek

Ścieżki rowerowe, Lasy Turawskie, Gmina Turawa

Ścieżki rowerowe, Lasy Turawskie, Gmina Turawa Wyspa Rehdanza, Ozimek, Gmina Ozimek



 Kładka wsród olsów, Stradunia, Gmina Walce

Ścieżka edukacyjna wzdłuż Budkowiczanki, Zagwiździe, Gmina Murów, Murów
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Park, Dobra, Gmina Strzeleczki

Małe Jezioro Hutnik, Tułowice, Gmina Tułowice
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Kompleks Parkowo-Pałacowy, Kamień Śląski, Gmina GogolinJe
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Mała Panew, Luboszyce, Gmina Łubniany

Łowisko Pstrąga pod Dębem, Przywory, Gmina Tarnów Opolski

Grzybienie, Niwki w Chróścicach, Gmina Dobrzeń wielki

Park na Wyskie Bolko, Opole, Gmina Opole



Stawy, Biestrzynnik Poliwody, Gmina Ozimek

Stawy, Biestrzynnik Poliwody, Gmina Ozimek

Stawy Kosorowickie, Miedziana, Gmina Tarnów OpolskiOgród Dendrologiczny w Lipnie, Gmina Niemodlin 

Ogród Dendrologiczny w Lipnie, Gmina Niemodlin 

Bory Niemodlińskie, Gmina Komprachcicie



Użytek ekologiczny Stara Odra, Stradunia, Gmina Zdzieszowice

Jezioro Wielkie, Gmina Turawa

Dąb Szypułkowy, Dawny Park Pałacowy, Szydłowiec Śląski, Gmina Niemodlin Park Przypałacowy, Moszna, Gmina Strzeleczki

Jezioro Wielkie, Turawa, Gmina Turawa



Jezioro Balaton, Dobrzeń Wielki, Gmina Dobrzeń Wielki

Pomologia, Prószków, Gmina Prószków

Falmirowickie Kamionki, Gmina Chrząstowice

Rezerwat „Srebrne Źródła”, Gmina Chrząstowice

Samotna sosna w polu, Łubniany, Gmina Łubniany



Łęg Zdzieszowicki, Zdzieszowice, Gmina Zdzieszowice
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Gęsi Staw, Wielopole, Gmina Popielów

Staw w Izbicku, Izbicko, Gmina Izbicko

Stawy Kosorowickie, Miedziana, Gmina Tarnów Opolski

Staw w Izbicku, Izbicko, Gmina Izbicko
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Ogród Zoologiczny, Opole, Gmina OpoleO
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Ogród Zoologiczny, Opole, Gmina Opole

Kamionka Bolko, Opole, Gmina Opole
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Pałac i Park, Kamień Śląski, Gmina Gogolin

Zamek w Dobrej, Dobra, Gmina Strzeleczki

Park Nadodrzański, Opole, Gmina Opole
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Park Pałacowy, Moszna, Gmina Strzeleczki
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Dzika róża, Miedziana, Gmina Tarnów OpolskiJa
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Rezerwat Lesisko, Żyrowa, Gmina Zdzieszowice

Rezerwat Srebrne Źródła, Chrząstowice, Gmina Chrząstowice
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Park Nadodrzański, Opole, Gmina Opole

Lasy Stobrawskie, Gmina Dobrzeń Wielki
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Staw Hutnik, Tułowice, Gmina TułowiceStaw Hutnik, Tułowice, Gmina Tułowice
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Jezioro Turawskie, Turawa, Gmina Turawa
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Jezioro Turawskie, Turawa, Gmina TurawaJezioro Turawskie, Turawa, Gmina Turawa

Jezioro Turawskie, Turawa, Gmina Turawa
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Jezioro Turawskie, Turawa, Gmina Turawa

Wyspa Bolko, Opole, Gmina Opole

Wyspa Bolko, Opole, Gmina Opole
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Park Pałacowy, Dąbrowa, Gmina Dąbrowa

Park Dworski, Chróścina, Gmina Dąbrowa

Wyspa Bolko, Opole, Gmina Opole

Wyspa Bolko, Opole, Gmina Opole



Obiekty: 
 
Gmina Łubniany, Dąbrówka Łubniańska, Stobrawski Park Krajobrazowy
Gmina Gogolin, Kamień Śląski, Ogród Kneippa
Gmina Dąbrowa, Dąbrowa, Park Przypałacowy
Gmina Murów, Zagwiździe, Ogród botaniczny
Gmina Dąbrowa, Chróścina, Park Dworski
Gmina Niemodlin, Lipno, Staw Zofia
Gmina Opole, Opole, Park na Wyspie Bolko
Gmina Krapkowice, Krapkowice, Port Jachtowy
Gmina Ozimek, Krasiejów, Jurapark
Gmina Walce, Stradunia, Kładka wsród olsów 
Gmina Dąbrowa, Narok, Grady Nadodrzańskie
Gmina Gogolin, Rezerwat Kamień Śląski
Gmina Krapkowice, Krapkowice Otmęt, Park olimpijski 
Gmina Niemodlin, Staw Sangów
Gmina Prószków, Nowa Kuźnia, Rezerwat Staw Nowokuźnicki 
Gmina Dobrzeń Wielki, Dobrzeń Wielki, Jezioro Okoniówka
Gmina Strzeleczki, Dobra, Park
Gmina Tarnow Opolski, Miedziana, Stawy Kosorowickie
Gmina Dobrzeń Wielki, Niwki w Chróścicach, Grzybienie
Gmina Tułowice, Tułowiec, Małe Jezioro Hutnik
Gmina Tarnów Opolski, Przywory, Łowisko Pstrąga pod Dębem
Gmina Łubniany, Luboszyce, Mała Panew
Gmina Zdzieszowice, Stradunia, użytek ekologiczny Stara Odra
Gmina Ozimek, Biestrzynnik Poliwoda, Stawy
Gmina Niemodlin, Szydłowiec Śląski, Dawny Park Pałacowy
Gmina Strzeleczki, Moszna, Park Przypałacowy
Gmina Zdzieszowice, Zdzieszowice, Łęg zdzieszowicki
Gmina Niemodlin, Lipno, Park Dendrologiczny
Gmina Chrząstowice, Rezerwat Srebrne Źródła
Gmina Popielów, Wielopole, Gęsi Staw
Gmina Turawa, Osowiec, Jezioro Srebrne
Gmina Izbicko, Izbicko, Staw w Izbicku
Gmina Dobrzeń Wielki, Dobrzeń Wielki, Jezioro Balaton
Gmina Łubniany 
Gmina Opole, Opole, Zoo
Gmina, Proszków, Proszków Pomologia
Gmina Gogolin, Kamień Śląski, Pałac i Park
Gmina Zdzieszowice, Żyrowa, Rezerwat Lesisko
Gmina Strzeleczki, Zamek w Dobrej
Dmina Łubniany, Dąbrówka Łubniańska, 
Gmina Turawa, Jezioro Turawskie
Gmina Dąbrowa, Park Pałacowy w Dąbrowie

Fotografie  

Aleksandra Mańczyk

Prace graficzne 

Mateusz Czachor

Projekt i skład  

Komunikator PR 
u. Sosnkowskiego 29 
45-272 Opole 
tel. 77 456 95 29 
www.komunikator.pl

Stowarzyszenie
Aglomeracja Opolska  
ul. Plac Wolności 6
45-018 Opole
Telefon: 77 446 14 00
Fax: 77 44 59 612
E-mail: biuro@ao.opole.pl
www.aglomeracja-opolska.pl
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